
CAPALAC POZO 3
161.66 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169870602825

21,995 kWh prom. $ 71,098

274 21,734 kWh $2,848

95.99 % MES $ 68,250

$853,175.00 MXN $34,172.00 MXN $819,003.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 590 W 274 767.2 m 2 36.5 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250104

CAPALAC POZO 3  

274 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 2,246,800.00

TOTAL (MXN)$ 2,246,800.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 853,175.00 $ 34,172.00 $ 0.00 $ 819,003.00 $ 819,003.00 $ -1,427,797.00

2 $ 878,770.25 $ 35,197.16 $ 0.00 $ 843,573.09 $ 843,573.09 $ -584,223.91

3 $ 905,133.36 $ 36,253.07 $ 0.00 $ 868,880.28 $ 868,880.28 $ 284,656.37

4 $ 932,287.36 $ 37,340.67 $ 0.00 $ 894,946.69 $ 894,946.69 $ 1,179,603.06

5 $ 960,255.98 $ 38,460.89 $ 0.00 $ 921,795.09 $ 921,795.09 $ 2,101,398.16

6 $ 989,063.66 $ 39,614.71 $ 0.00 $ 949,448.94 $ 949,448.94 $ 3,050,847.10

7 $ 1,018,735.57 $ 40,803.16 $ 0.00 $ 977,932.41 $ 977,932.41 $ 4,028,779.51

8 $ 1,049,297.64 $ 42,027.25 $ 0.00 $ 1,007,270.39 $ 1,007,270.39 $ 5,036,049.90

9 $ 1,080,776.56 $ 43,288.07 $ 0.00 $ 1,037,488.50 $ 1,037,488.50 $ 6,073,538.40

10 $ 1,113,199.86 $ 44,586.71 $ 0.00 $ 1,068,613.15 $ 1,068,613.15 $ 7,142,151.55

11 $ 1,146,595.86 $ 45,924.31 $ 0.00 $ 1,100,671.55 $ 1,100,671.55 $ 8,242,823.09

12 $ 1,180,993.73 $ 47,302.04 $ 0.00 $ 1,133,691.69 $ 1,133,691.69 $ 9,376,514.79

13 $ 1,216,423.54 $ 48,721.10 $ 0.00 $ 1,167,702.44 $ 1,167,702.44 $ 10,544,217.23

14 $ 1,252,916.25 $ 50,182.73 $ 0.00 $ 1,202,733.52 $ 1,202,733.52 $ 11,746,950.75

15 $ 1,290,503.74 $ 51,688.22 $ 0.00 $ 1,238,815.52 $ 1,238,815.52 $ 12,985,766.27

16 $ 1,329,218.85 $ 53,238.86 $ 0.00 $ 1,275,979.99 $ 1,275,979.99 $ 14,261,746.26

17 $ 1,369,095.42 $ 54,836.03 $ 0.00 $ 1,314,259.39 $ 1,314,259.39 $ 15,576,005.65

18 $ 1,410,168.28 $ 56,481.11 $ 0.00 $ 1,353,687.17 $ 1,353,687.17 $ 16,929,692.82

19 $ 1,452,473.33 $ 58,175.54 $ 0.00 $ 1,394,297.78 $ 1,394,297.78 $ 18,323,990.60

20 $ 1,496,047.53 $ 59,920.81 $ 0.00 $ 1,436,126.72 $ 1,436,126.72 $ 19,760,117.32

21 $ 1,540,928.95 $ 61,718.43 $ 0.00 $ 1,479,210.52 $ 1,479,210.52 $ 21,239,327.84

22 $ 1,587,156.82 $ 63,569.99 $ 0.00 $ 1,523,586.84 $ 1,523,586.84 $ 22,762,914.67

23 $ 1,634,771.53 $ 65,477.09 $ 0.00 $ 1,569,294.44 $ 1,569,294.44 $ 24,332,209.11

24 $ 1,683,814.67 $ 67,441.40 $ 0.00 $ 1,616,373.27 $ 1,616,373.27 $ 25,948,582.39

25 $ 1,734,329.11 $ 69,464.64 $ 0.00 $ 1,664,864.47 $ 1,664,864.47 $ 27,613,446.86
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Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 19,561.5 16,180.2 20,145.0 22,169.3 23,379.8 22,141.7 24,755.1 25,883.1 25,724.0 24,303.3 19,826.8 19,390.2

Consumo actual 22,240.0 22,240.0 20,720.0 22,000.0 23,063.0 22,720.0 21,600.0 22,880.0 21,840.0 22,640.0 21,600.0 20,400.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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